referencia, celebrado en la sesión del 29 de octubre de 2024 y su ponderación (tabla de valoración de 
ofertas económicas).  

En consecuencia, la Mesa de Contratación propone por unanimidad a la mejor oferta 
presentada OFICINA TÉCNICA DE ESTUDIOS Y CONTROL DE OBRAS, S.A., en su oferta económica de 
QUINIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS CON TRECE CÉNTIMOS 
(504.648,13.- €) sin IVA; IVA:  CIENTO CINCO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS CON ONCE 
CÉNTIMOS (105.976,11.-€), lo que asciende a un total de SEISCIENTOS DIEZ MIL SEISCIENTOS 
VEINTICUATRO EUROS CON VEINTICUATRO CÉNTIMOS (610.624,24.-€) y, un plazo de ejecución de 
TREINTA Y SEIS (36) meses. 

Esta propuesta de adjudicación queda condicionada a la revisión de la documentación que